TERESINA - PISegunda-feira, 12 de fevereiro de 2007 - Nº 30

3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ

Decreto n° 002/2007             Urucuí (PI), 02 de janeiro de 2007.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA
FINS DE DESAPROPRIAÇÃO O IMÓVEL
OREIRO MUNICIPAL PERTENCENTE A
CARLOS BARCELAR MARTINS COSTA E
DENISE MARTINS COELHO COSTA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Uruçuí, Estado do Piauí, no uso de suas  atribuições
legais, consubstanciado nos arts. 65, 66, V da Lei Orgânica do Município de Uruçuí,
c/c, com o art. 6° do Decreto - Lei N° 3.365 de 21 de junho de 1941.

Resolve:

Art. 1º - Desapropriar, para fins de utilidade pública, 100 (cem) hectares do
imóvel situado na data pilar, deste município, registrado no livro 2-C de registro geral,
às folhas 229 e matrícula n° 538 de propriedade de Carlos Barcelar Martins Costa e
Denise Martins Coelho Costa, para as seguintes construções:

I -   Um Conjunto Habitacional;
II -  Uma Bacia de Estabilização, Rede de Esgoto;
III - Um Campo Agrícola com uma área de 60 (sessenta) hectares;
IV - Uma Área para Pista de Prado.
Art. 2° - Ficam igualmente declarados de utilidade pública, arrimado nos artigos

acima mencionados as benfeitorias existentes na respectiva área, e os itens constantes
nos incisos I, II, III e IV.

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão por conta da
Prefeitura do Município de Uruçuí - PI.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições ao contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Urucuí, Estado do Piauí, aos dois dias do
mês de janeiro de dois mil e sete.

Aprovado, Numerado, Registrado e Publicado o presente Decreto no mural
da Prefeitura Municipal, aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e sete.

Norma Lucinda Marques Fiúza, torna público que requereu à Secretária do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença de Operação e
Outorga de uso do poço tubular da Rua Dr. Jesus da Cunha Araújo Nº 5523, B.Santa
Isabel, Teresina-PI, Bacia do Parnaíba e sub-Bacia Difusa do Médio Parnaíba  com
vistas a reservar 584,00 m³/ano com Latitude : 06° 54’4,3"S e Longitude: 40º27’43,2"W
para  abastecimento humano.

Prefeitura Municipal de Floriano, torna público que requereu à Secretária do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais - SEMAR os pedidos de Licença Prévia (LP),
Licença Instalação (LI) e Outorga Preventiva de para perfuração de 01(um) poço tubular
no local Bom Jardim (Matadouro Municipal) de Floriano-PI, Bacia do Parnaíba e sub-
Bacia Difusa do Médio Parnaíba  com vistas a reservar 10.950 m³/ano com Latitude :
06° 47’52,8"S e Longitude: 43º59’30,6"W  para  abastecimento humano e animal.

P.  P.  5288

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/07 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE AROAZES – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 02 de Março de 2007 às 09:00 horas. OBJETO: Fornecimento
de combustíveis e derivados de petróleo. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de Aroazes, do exercício financeiro de 2007. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Aroazes, localizada na Av. 27 de Fevereiro, nº 691, Centro,
Aroazes (TEL 89-3468.1221), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Aroazes, no endereço acima.

Aroazes (PI), 09 de Feveriro de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES – PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/07 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE AROAZES – PI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, torna público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
e ADJUDICAÇÃO POR ITEM, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA DA ABERTURA: 02 de Março de 2007 às 10:00 horas. OBJETO: Prestação de
serviços de fretes e locação de veículos. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
Orçamento Geral do Município de Aroazes, do exercício financeiro de 2007. CÓPIA DO
EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Aroazes, localizada na Av. 27 de Fevereiro, nº 691, Centro,
Aroazes (TEL 89-3468.1221), Piauí, mediante a comprovação do recolhimento da
importância de R$ 100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura no
endereço acima. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e
Abertura: Prefeitura Municipal de Aroazes, no endereço acima.

Aroazes (PI), 09 de fevereiro de 2007.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

             P.  P.  5336

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2007 AO CONTRATO Nº 002/2006.

PROCESSO: n° 20203.009/2007-1
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo n.º 02/2007 ao Contrato N° 002/2006, celebrado entre
a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI e a Cooperativa dos
Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado do Piauí – COOSERGEPI.
OBJET0 DO ADITIVO: Alteração da Cláusula Segunda do Contrato N° 002/2006, com
base no Decreto n.º 12.471, 28 de dezembro de 2006, que aprova o Quadro de
Detalhamento da Despesa (QDD), para o exercício financeiro de 2007.
FONTE DE RECURSO:  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  20203 ,
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 19122042.024, ELEMENTO
DE DESPESA  3.3.9039, FONTE 00.
DATA DE ASSINATURA: 08/02/2007.
SIGNATÁRIOS: Acácio Salvador Véras e Silva – Presidente da FAPEPI e Plácido
Aurélio Sousa e Silva  – Representante Legal da COOSERGEPI.

 P.  P.  5337

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo     01/2007
ao contrato 004/06

CCOM Rádio Alvorada do Sul Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 09 de fevereiro de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P.  P.  5339

EDITAL
AUTO POSTO PAVUSSU LTDA, C.N.PJ: 08.519.139/0001-58, Rua José Salustiano da
Silva, S/N, Centro, CEP: 64.838-000, Pavussu – PI, torna público que requereu junto à
SEMAR, o pedido de Licenciamento Ambiental (LP/LI/LO) referente às obras de seu
estabelecimento e sua atividade prevista.

Teresina, 05 de fevereiro de 2007.

P.  P.  5285

O U T R O S